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Bachelor
Welcome

Days 2025

Montag 10.00 h

22.September  R67/Karl-
Schussler-Saal
10.20 h

10.50 h

11.30h

12.00 h

1245 h

BegriiBung der Erstsemester durch das Dekanat
Prof. Rudiger Karzel, Prof. Eva-Maria Pape, Prof. Fabian Storch,
Hannes Soballa, N.N. (Studentische/r Prodekan/in)

Einstimmung auf das Studium der Architektur
Prof. Eva-Maria Pape, Prodekanin fiir Studium und Lehre

Das Bachelor-Studium / Studienverlauf
Studienkoordinatoren (Carolin Paulukat, Sabina Priese,
Sara Nitsche)

Vorstellen Erstsemester-Tutor*innen
Katharina Retter, Leonie Pfistner, Lennart Dahm, Lorenz Hopen

Zum Studium

Studienberatung (Eva-Maria Pape bzw. Studienberatung)
Prifungsausschuss (Prof. Thorsten Burgmer)

Einfihrung Lernplattform ILU (Antonia Fischer, Sabina Priese

BegriiBung durch die Fachschaft (Larissa Schaffrath)
BegriiBung durch die Asta (Stefan Schneider)



Dienstag
23. September

Mittwoch
24. September

Donnerstag
25. September
Freitag

26. September

Mittwoch
01. Oktober

Mittwoch
08. Oktober

10.00-13.00 h
Studios

10.00-13.00 h
Campus

R324

13.30-14.30h
R67

9.50-11.20h
R67

11.30h
R67

19.00 h
Atrium/Foyer

ab 8.10 h

11.30h
R67

7.00 Uhr
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Studio Einfiihrung

Carolin Paulukat, Sabina Priese, Sara Nitsche, Fachschaft,
Erstsemester-Tutor*innen

Beziehen der Arbeitsplatze, Klarung von Fragen

Rundgang durch die Fakultdt und iiber den Campus
(organisiert durch die Fachschaft)

Verkauf Ersti-Paket
Fachschaft

Die Fakultat

. personliche Kurzvorstellung aller Lehrenden im BA

. Gleichstellungsbeauftragte (Nadine Zinser-Junghanns)
Internationales Biuiro der Fakultat (Lena Piontek)

. Offentlichkeitsarbeit / Rotterdam-Infos Anmeldung (Sabine
Schmidt)

Termine Rotterdam-Anmeldung:

Mi 24.09. 13-14h
Do, 25.09. 15-16h
Mo, 29.09. 13-14h

GRUNDLAGEN DER GESTALTUNG
Lehre nach Plan

MENSCH UND RAUM
Lehre nach Plan

Welcome Party der Fachschaft
Gemeinsames Fest fiir alle Bachelor- und Master der AKSIn

GRUNDLAGEN DER GESTALTUNG
FREIHANDZEICHNEN
Lehre nach Plan

Vorlesung Rotterdam
Prof. Fabian Storch, Prof. Marco Hemmerling

Informationen Rotterdam
Sabine Schmidt

Abfahrt Erstsemester-Exkursion Rotterdam
Fakultat fir Architektur (Ecke Betzdorfer Str. / Giel3ener Str.)



